



Dirección General de Políticas y Legislación



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Contrato Ordinario-OR-2016-13

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

15927870

Nro. Contrato / Año: 13/16

Fecha: 16/11/2016 a 16/11/2016

Descripción: REF:DGPLT-CCC-PE15-2016-0004,Adq.de Boleto aéreo y seguro de viaje,a favor de la Licda.Francisca Pantaleón

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: ABREU TOURS, SRL

RNC-103031732

Nombre Comercial: ABREU TOURS, SRL

Domicilio Comercial: C/ PROFESOR JUAN BOSCH, ESQ. PADRE FANTINO

Tel: 809-573-2077

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-PE-10

Certificación Contraloría:

Anticipo: RD\$ 0

Retención%:

Ampliación %: 0

Total: RD\$ 124,500.00

Observaciones:

Modalidad Pago: A crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Adq.de Seguro de viaje,a favor de la Licda.Francisca Pantaleón	1	ud	RD	4,600.00	4,600.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,600.00
2	Adq.de Boleto aéreo,a favor de la Licda.Francisca Pantaleón	1	ud	RD	94,444.00	94,444.00	0.00	16,999.92
						Total Otros Impuestos		8,456.08
						Subtotal Moneda Original		119,900.00

Observación:

Observación:

Subtotal	RD\$ 99,044.00
Total ITBIS	16,999.92
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	8,456.08
Total	124,500.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Contrato Ordinario-OR-2016-13

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	Depto.de Relaciones Int.	18/11/2016
2	1	Depto.de Relaciones Int.	18/11/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-47

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

15927867

Nro. Contrato / Año: 47/16
Fecha: 11/11/2016
Descripción: Adq. de agua en botellones y botellitas

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: AGUA PLANETA AZUL, SA RNC-101503939
Nombre Comercial: AGUA PLANETA AZUL, SA
Domicilio Comercial: AV. CENTRAL ESQ. AV. LOS PROCERES, REPARTO GALA Tel: 809-595-7765

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CDU-30 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 81,500.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Botellitas de agua 16 Oz. (Paquetes 20/1)	100	ud	RD	125.00	12,500.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,500.00
Observación:								
2	Botellones de agua 5 Galones	1500	ud	RD	46.00	69,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		69,000.00
Observación:								

Subtotal	RD\$ 81,500.00
Total ITBIS	0.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	81,500.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-47

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	100	Almacén y Suministro	11/11/2016
2	1500	Almacén y Suministro	11/11/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-48

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

15927839

Nro. Contrato / Año: 48/16
Fecha: 22/11/2016
Descripción: Adq. de almuerzo navideño para 200 personas DGPLT-DAF-CM-2016-0005

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: PRODUCTIVA R, SRL **RNC-130448213**
Nombre Comercial: PRODUCTIVA R, SRL
Domicilio Comercial: C/ PARABOLA NO. 11, ESQ. ELIPSE, URB. FERNANDEZ **Tel: 809-540-5517**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CMC-12 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 118,000.00
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Almuerzo para fiesta Navideña (200 personas)	1	ud	RD	100,000.00	100,000.00	0.00	18,000.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		118,000.00

Observación: PRECIO DE ALMUERZO POR PERSONA RD\$590.00 (IMP. INCLUIDO)
 El menú incluye : Ensalada mixta, panache de vegetales, arroz al azafrán con puerro, pastelón de plátano maduro, papas salteadas, pechuga de pollo en crema blanca, pierna de cerdo glaseada, panecillos de buffet, chesse cake en panecillos y besitos de coco.

	RD\$
Subtotal	100,000.00
Total ITBIS	18,000.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	118,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-48

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	1	Casa España	08/12/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-49

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

15927839

Nro. Contrato / Año: 49/16
Fecha: 23/11/2016
Descripción: Alquileres de mesas, manteles, cuberterías y otros

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: PRODUCTIVA R, SRL **RNC-130448213**
Nombre Comercial: PRODUCTIVA R, SRL
Domicilio Comercial: C/ PARABOLA NO. 11, ESQ. ELIPSE, URB. FERNANDEZ **Tel: 809-540-5517**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2016-CMC-13 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 532,020.70
Observaciones:
Modalidad Pago: Crédito

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Tanque plástico para basura	2	ud	RD	650.00	1,300.00	0.00	234.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,534.00
Observación: Para fiesta navideñas								
2	Mesa para buffet 96 x 32 pulgadas	9	ud	RD	210.00	1,890.00	0.00	340.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,230.20
Observación:								
3	Mesa redonda para 10 persona	150	ud	RD	175.00	26,250.00	0.00	4,725.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		30,975.00
Observación:								
4	Cojín para sillas	1500	ud	RD	33.00	49,500.00	0.00	8,910.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		58,410.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-49

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Ventiladores frios con capsula de hielo (debe incluir instalacion eléctrica)	2	ud	RD	5,100.00	10,200.00	0.00	1,836.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,036.00
Observación:								
6	Cubertería para 1500 personas (incl. platos, vasos y tenedores)	1500	ud	RD	28.00	42,000.00	0.00	7,560.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		49,560.00
Observación:								
7	Servilleta de tela color blanco con pedrería	1500	ud	RD	20.00	30,000.00	0.00	5,400.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		35,400.00
Observación:								
8	Manteles para mesas, color blanco 60 pulgadas	150	ud	RD	335.00	50,250.00	0.00	9,045.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		59,295.00
Observación:								
9	Manteles tope plateado para mesa de 60 pulgadas	150	ud	RD	500.00	75,000.00	0.00	13,500.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		88,500.00
Observación:								
10	Bambalinas blancas para mesa de buffet	9	ud	RD	775.00	6,975.00	0.00	1,255.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		8,230.50
Observación:								
11	Sillas tiffany transparente con conchonería	1500	ud	RD	105.00	157,500.00	0.00	28,350.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		185,850.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-49

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

	RD\$
Subtotal	450,865.00
Total ITBIS	81,155.70
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	532,020.70

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2016-49

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	2	Casa España	08/12/2016
2	9	Casa España	08/12/2016
3	150	Casa España	08/12/2016
4	1500	Casa España	08/12/2016
5	2	Casa España	08/12/2016
6	1500	Casa España	08/12/2016
7	1500	Casa España	08/12/2016
8	150	Casa España	08/12/2016
9	150	Casa España	08/12/2016
10	9	Casa España	08/12/2016
11	1500	Casa España	08/12/2016

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido